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ønsket, at utroskab alene skulle være sepa- 
rationsgfimd,: og at et mindretal ønskede at 
bevare utroskab soiii, skilsffiissegrund.@ N u  
har man altså indgået et kompromis for, at 
bidrage til et fællesnordisk grundlag,' men 
det er et af de spørgsmål, som, der virkelig 
er grund til at drøfte, inden forslaget' kom- 
mer igen her i folketinget. Forslaget går jo 
altså; ud på i princippet at bevare ret til 
skilsmisse på grundlag af utroskab, dog med 
en mulighed for i visse tilfælde alene at 
gøre det til separationsgrund. Jeg må for 
mit personlige' vedkommende sige, at jeg 
synés, det er rigtigt, at utroskab i princip- 
pet bevares som skilsmissegrund. Den 
mulighed, der nu foreslås givet, tror jeg 
det vil blive ganske overordentlig vanske- 
ligt for domstolene; at administrere. Jeg vil 
ikke på-.,. nogen måde afvise, den-nye regel, 
men hvis man skulle gå over til udelukkende 
at kunne få separation på grundlag; af 1 utra": 
skab, så ville man stå i den situation, : at 
det ^virkeligheden 'efter dansk ret ikke ville 
være muligt at få én nogenlunde øj e blikke- 
lig skilsmisse, heller ikke hår begge ægte- 
fæller ønsker det, og når begge1 ægtefæller 
måtte ønske at indgå et nyt ægteskab. Jeg 
synes trods* alt, det ville være ;betænkeligt, 
om vi skulle komme i denne situation, Og'så 
kan der siges :mange smukke ting 홢홢-vi; det er 
der sagt i ægteskabsudvalgetff betænkning, 
og den vil jeg henvise til 홢 oni hele det 
etiske grundlag og muligheden for at tilgive 
hinanden. ;,Det kan jo være' rigtigt,, og det 

( sker sikkert-også i masser af tilfælde, hvor 
offentligheden heldigvis ikke hører om dét; 
men jeg synes, nok trods alt, dét er rarere, 
at., det er ægtefællerne selv, encü;at>'det er 
loven, der besorger: tilgivelsen.' 홢 vß*.'* h 

Så anfører man ofte; at ægtefællerne skal 
have tid til at tænke sig om, og det synes 
jeg er rigtigt;;* men det홢*>lyder jo, som; ,,-om 
man imod den 'ene ægtefælles ønske skulle 
kunne få en skilsmisse huj hej på et øje- 
blik; det kan man jo ikke; der går lang -tid, 
inden mæglingen er foretaget og sagen der 
anlagt og kommer til procedure, så, der er 

i virkeligheden meget god tid i almindelig- 
hed til at overveje det meget store skridt, 
det er at opgive et fællesskab med hensyn 
til bom og hj em og økonomi, -i- > 

Om mæglingsbestemmelserne må j eg be-' 
mærke, at de;:er da! heldigvis blevet meget 
forenklet. De nugældende volder store 
vanskeligheder i praksis. 홢 - 홢 " 

Så er der vilkårene for separation og skils- 
misse. De : er mangfoldige; vigtigst af det 
hele er naturligvis .tildelingen af forældre- 
myndigheden, den afgørelse; der vækker den 
største uro og' bitterhed hos de implicerede: 
Justitsministeren hævner selv i fremsættel- 
sen diskussionen om en eventuel indførelse 
af ægteskabsdomstble og går imod dem. Jeg 
kan se .-rimeligheden i, at =man rejser spørgs- 
målet. Jeg: er: ikke nogen , tilhænger;1 af sær- 
domstole jeg h a r  haft lejlighed til i USA 
at se, hvorledes nogle af dem fungerer,: og er 
kommet til det! ,rd,.,ultat, 'at, det i virkelig- 
heden drejer-sig om en sammenblanding ;af 
administrativ og judiciel myndighed. Men 
på den anden side kan mianj sige, at som det 
nu er ordnet herhjemme, er der ikke nogen 
som helst kontakt direkte'mellem de menne- 
sker, dér skal afgøre så vigtige-, spørgsmål 
.s6Ín ":spørgsmålet om.' forældremyndigheden, 
og så de børn, det drejer sig om, og; man kan 
vel nok blive lidt betænkelig, når man f. eks. 
oplever at få afslag på en tredj einstalisbe- 
villing, hvor; der er truffet væsentligt for- 
skellige 1 afgørelser om forældremyndigheden 
i første og anden instans. : Hvis det fortsat 
skal være tilfældet, må man jo undersøge, 
om der skulle være en idé r tanken om ægte- 
skabsdomstole. 

.''Bidrågsspørgsmålet er" ,,,j'o mangfoldigt, 
men jeg har lyst til at tage en- enkelt ting. ' ' 
frem ved ' behandlingen her i dag.' Så vidt 
jeg kan'-se, - er 홢 bidragsreglerne stort set 
uændrede,' men vi oplever jo mange gange 
den i situation, at en hustru står uden ud- 
dannelse; det kan være, fordi hun har op- 
givet sin egen uddannelse for at; bekoste 
mandens uddannelse, hvorefter han kan tage 
sit gode: tøj og gå, og,, dér ^tår 'hun uden 
uddarme]se.> ,EHer er det I'kan dreje sig,':Om 
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